



# AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE GÁLLEGO

## Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2019

|                        |   |
|------------------------|---|
| Primer trimestre.....  | 2 |
| Segundo trimestre..... | 3 |
| Tercer trimestre.....  | 4 |
| Cuarto trimestre ..... | 5 |



## ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2019

Primer Trimestre

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

| INGRESOS                                    | Ejercicio Corriente   |                                    |                       |                     | Ejercicios Cerrados        |                     |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|   | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos                      | 1.319.687,95          | 1.319.687,95                       | 189.816,69            | 189.816,69          | 610.244,43                 | 312.062,26          |
| 2 - Impuestos indirectos                    | 45.000,00             | 292.131,70                         | 2.735,72              | 2.735,72            | 16.428,02                  | 811,81              |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 603.518,00            | 603.518,00                         | 151.759,51            | 143.663,01          | 143.014,85                 | 43.903,23           |
| 4 - Transferencias corrientes               | 751.636,46            | 751.636,46                         | 128.412,90            | 128.412,90          | 61.774,29                  | 36.020,46           |
| 5 - Ingresos patrimoniales                  | 123.600,00            | 123.600,00                         | 6.279,48              | 6.279,48            | 166.712,13                 | 42.622,12           |
| 6 - Enajenación de inversiones reales       | 0,00                  | 40.456,80                          | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 7 - Transferencias de capital               | 322.359,26            | 322.359,26                         | 1.018,30              | 1.018,30            | 347.807,15                 | 109.038,84          |
| 8 - Activos financieros                     | 0,00                  | 588.055,70                         | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 9 - Pasivos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total Ingresos</b>                       | <b>3.165.801,67</b>   | <b>4.041.445,87</b>                | <b>480.022,60</b>     | <b>471.926,10</b>   | <b>1.345.980,87</b>        | <b>544.458,72</b>   |

| GASTOS  | Ejercicio Corriente |                                 |                       |                   | Ejercicios Cerrados            |                   |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Créditos Iniciales  | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos    | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos    |
| 1 - Gastos de personal                        | 1.140.062,08        | 1.265.479,54                    | 257.407,92            | 257.407,92        | 0,00                           | 0,00              |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios   | 1.214.232,00        | 1.357.556,00                    | 220.995,10            | 199.594,74        | 197.138,33                     | 182.969,54        |
| 3 - Gastos financieros                        | 3.120,00            | 4.568,00                        | 703,25                | 703,25            | 0,00                           | 0,00              |
| 4 - Transferencias corrientes                 | 341.916,00          | 402.171,00                      | 0,00                  | 0,00              | 59.706,59                      | 48.356,59         |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 10.000,00           | 10.000,00                       | 0,00                  | 0,00              | 0,00                           | 0,00              |
| 6 - Inversiones reales                        | 401.683,59          | 876.773,75                      | 9.353,88              | 9.353,88          | 10.047,35                      | 0,00              |
| 7 - Transferencias de capital                 | 50.288,00           | 50.288,00                       | 0,00                  | 0,00              | 0,00                           | 0,00              |
| 8 - Activos financieros                       | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00              | 0,00                           | 0,00              |
| 9 - Pasivos financieros                       | 4.500,00            | 74.609,58                       | 1.103,62              | 1.103,62          | 0,00                           | 0,00              |
| <b>Total Gastos</b>                           | <b>3.165.801,67</b> | <b>4.041.445,87</b>             | <b>489.563,77</b>     | <b>468.163,41</b> | <b>266.892,27</b>              | <b>231.326,13</b> |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Segundo TrimestreEjercicio: 2019  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

| INGRESOS                                    | Ejercicio Corriente   |                                    |                       |                     | Ejercicios Cerrados        |                     |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|   | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos                      | 1.319.687,95          | 1.319.687,95                       | 528.347,84            | 516.165,56          | 618.494,93                 | 356.430,41          |
| 2 - Impuestos indirectos                    | 45.000,00             | 292.131,70                         | 9.605,36              | 9.605,36            | 23.924,13                  | 3.877,69            |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 603.518,00            | 603.518,00                         | 219.491,56            | 218.453,45          | 143.544,05                 | 44.494,45           |
| 4 - Transferencias corrientes               | 751.636,46            | 751.636,46                         | 328.248,36            | 311.076,62          | 61.774,29                  | 36.020,46           |
| 5 - Ingresos patrimoniales                  | 123.600,00            | 123.600,00                         | 9.681,26              | 9.681,26            | 166.712,13                 | 42.732,12           |
| 6 - Enajenación de inversiones reales       | 0,00                  | 40.456,80                          | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 7 - Transferencias de capital               | 322.359,26            | 322.359,26                         | 322.396,99            | 131.348,97          | 352.727,15                 | 213.434,44          |
| 8 - Activos financieros                     | 0,00                  | 588.055,70                         | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 9 - Pasivos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total Ingresos</b>                       | <b>3.165.801,67</b>   | <b>4.041.445,87</b>                | <b>1.417.771,37</b>   | <b>1.196.331,22</b> | <b>1.367.176,68</b>        | <b>696.989,57</b>   |

| GASTOS  | Ejercicio Corriente |                                 |                       |                     | Ejercicios Cerrados            |                   |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Créditos Iniciales  | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos      | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos    |
| 1 - Gastos de personal                        | 1.140.062,08        | 1.265.479,54                    | 601.804,84            | 601.804,84          | 0,00                           | 0,00              |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios   | 1.214.232,00        | 1.357.556,00                    | 471.503,98            | 367.556,56          | 197.138,33                     | 183.257,87        |
| 3 - Gastos financieros                        | 3.120,00            | 4.568,00                        | 2.308,62              | 2.308,62            | 0,00                           | 0,00              |
| 4 - Transferencias corrientes                 | 341.916,00          | 402.171,00                      | 105.992,79            | 104.850,90          | 59.706,59                      | 55.835,44         |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 10.000,00           | 10.000,00                       | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 6 - Inversiones reales                        | 401.683,59          | 876.773,75                      | 15.601,53             | 10.297,98           | 10.047,35                      | 0,00              |
| 7 - Transferencias de capital                 | 50.288,00           | 50.288,00                       | 12.144,64             | 12.144,64           | 0,00                           | 0,00              |
| 8 - Activos financieros                       | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 9 - Pasivos financieros                       | 4.500,00            | 74.609,58                       | 1.473,95              | 1.473,95            | 0,00                           | 0,00              |
| <b>Total Gastos</b>                           | <b>3.165.801,67</b> | <b>4.041.445,87</b>             | <b>1.210.830,35</b>   | <b>1.100.437,49</b> | <b>266.892,27</b>              | <b>239.093,31</b> |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Tercer TrimestreEjercicio: 2019  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

| INGRESOS                                    | Ejercicio Corriente   |                                    |                       |                     | Ejercicios Cerrados        |                     |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|   | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos                      | 1.319.687,95          | 1.319.687,95                       | 735.711,99            | 723.891,16          | 626.204,41                 | 375.319,16          |
| 2 - Impuestos indirectos                    | 45.000,00             | 292.131,70                         | 19.158,68             | 19.158,68           | 23.924,13                  | 3.877,69            |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 603.518,00            | 603.518,00                         | 462.419,40            | 455.394,23          | 143.564,05                 | 47.220,40           |
| 4 - Transferencias corrientes               | 751.636,46            | 751.636,46                         | 487.770,44            | 470.598,70          | 61.774,29                  | 36.020,46           |
| 5 - Ingresos patrimoniales                  | 123.600,00            | 123.600,00                         | 20.671,31             | 20.671,31           | 166.712,13                 | 42.732,12           |
| 6 - Enajenación de inversiones reales       | 0,00                  | 40.456,80                          | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 7 - Transferencias de capital               | 322.359,26            | 322.359,26                         | 322.396,99            | 131.348,97          | 352.727,15                 | 228.985,48          |
| 8 - Activos financieros                     | 0,00                  | 588.055,70                         | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 9 - Pasivos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total Ingresos</b>                       | <b>3.165.801,67</b>   | <b>4.041.445,87</b>                | <b>2.048.128,81</b>   | <b>1.821.063,05</b> | <b>1.374.906,16</b>        | <b>734.155,31</b>   |

| GASTOS  | Ejercicio Corriente |                                 |                       |                     | Ejercicios Cerrados            |                   |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Créditos Iniciales  | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos      | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos    |
| 1 - Gastos de personal                        | 1.140.062,08        | 1.265.479,54                    | 892.735,48            | 892.735,48          | 0,00                           | 0,00              |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios   | 1.214.232,00        | 1.357.556,00                    | 624.172,89            | 598.941,52          | 197.138,33                     | 183.546,20        |
| 3 - Gastos financieros                        | 3.120,00            | 4.568,00                        | 2.741,17              | 2.741,17            | 0,00                           | 0,00              |
| 4 - Transferencias corrientes                 | 341.916,00          | 402.171,00                      | 185.937,26            | 116.992,79          | 59.706,59                      | 55.835,44         |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 10.000,00           | 10.000,00                       | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 6 - Inversiones reales                        | 401.683,59          | 876.773,75                      | 148.701,11            | 20.275,44           | 10.047,35                      | 0,00              |
| 7 - Transferencias de capital                 | 50.288,00           | 50.288,00                       | 24.716,53             | 12.144,64           | 0,00                           | 0,00              |
| 8 - Activos financieros                       | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 9 - Pasivos financieros                       | 4.500,00            | 74.609,58                       | 74.244,15             | 74.244,15           | 0,00                           | 0,00              |
| <b>Total Gastos</b>                           | <b>3.165.801,67</b> | <b>4.041.445,87</b>             | <b>1.953.248,59</b>   | <b>1.718.075,19</b> | <b>266.892,27</b>              | <b>239.381,64</b> |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

| INGRESOS                                    | Ejercicio Corriente   |                                    |                       |                     | Ejercicios Cerrados        |                     |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|   | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos                      | 1.319.687,95          | 1.319.687,95                       | 1.373.853,99          | 1.005.351,14        | 646.640,20                 | 409.193,15          |
| 2 - Impuestos indirectos                    | 45.000,00             | 292.131,70                         | 737.602,55            | 732.805,40          | 31.247,00                  | 15.038,88           |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 603.518,00            | 603.518,00                         | 700.665,42            | 643.373,54          | 140.777,98                 | 76.910,96           |
| 4 - Transferencias corrientes               | 751.636,46            | 751.636,46                         | 1.050.071,22          | 1.038.502,76        | 36.020,46                  | 36.020,46           |
| 5 - Ingresos patrimoniales                  | 123.600,00            | 123.600,00                         | 91.248,62             | 24.817,74           | 165.778,06                 | 42.732,12           |
| 6 - Enajenación de inversiones reales       | 0,00                  | 40.456,80                          | 42.201,00             | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 7 - Transferencias de capital               | 322.359,26            | 322.359,26                         | 335.754,72            | 244.453,26          | 341.599,13                 | 277.055,34          |
| 8 - Activos financieros                     | 0,00                  | 588.055,70                         | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| 9 - Pasivos financieros                     | 0,00                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                       | 0,00                |
| <b>Total Ingresos</b>                       | <b>3.165.801,67</b>   | <b>4.041.445,87</b>                | <b>4.331.397,52</b>   | <b>3.689.303,84</b> | <b>1.362.062,83</b>        | <b>856.950,91</b>   |

| GASTOS  | Ejercicio Corriente |                                 |                       |                     | Ejercicios Cerrados            |                   |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
|   | Créditos Iniciales  | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos      | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos    |
| 1 - Gastos de personal                        | 1.140.062,08        | 1.265.479,54                    | 1.205.969,43          | 1.205.969,43        | 0,00                           | 0,00              |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios   | 1.214.232,00        | 1.357.556,00                    | 1.190.415,68          | 1.116.640,31        | 183.901,77                     | 183.738,42        |
| 3 - Gastos financieros                        | 3.120,00            | 4.568,00                        | 4.566,46              | 4.566,46            | 0,00                           | 0,00              |
| 4 - Transferencias corrientes                 | 341.916,00          | 402.171,00                      | 341.772,95            | 234.759,72          | 55.835,44                      | 55.835,44         |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 10.000,00           | 10.000,00                       | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 6 - Inversiones reales                        | 401.683,59          | 876.773,75                      | 461.594,37            | 456.335,97          | 10.047,35                      | 10.047,35         |
| 7 - Transferencias de capital                 | 50.288,00           | 50.288,00                       | 37.288,42             | 24.716,53           | 0,00                           | 0,00              |
| 8 - Activos financieros                       | 0,00                | 0,00                            | 0,00                  | 0,00                | 0,00                           | 0,00              |
| 9 - Pasivos financieros                       | 4.500,00            | 74.609,58                       | 74.244,15             | 74.244,15           | 0,00                           | 0,00              |
| <b>Total Gastos</b>                           | <b>3.165.801,67</b> | <b>4.041.445,87</b>             | <b>3.315.851,46</b>   | <b>3.117.232,57</b> | <b>249.784,56</b>              | <b>249.621,21</b> |